

25-31 юли 2016 г.

ВЪЗСТАНОВЯВАНЕ НА СЕМЕЙНИ ВРЪЗКИ

„Разделени заедно”

Два месеца и дванадесет дни. Не звучи много, но за две бежански семейства от Сирия и Афганистан това се оказаха най-дългите и мъчителни два месеца на терзания и очакване.

Семейство от Сирия, бягащо от ужаса на войната, попада в капана на непознатия маршрут към Европа и спасението и по пътя губи 4-годишния си син. Така малкият се озовава в Белград, съвсем сам, под правния термин „непридружен непълнолетен”, докато баща му, майка му и по-големите му брат и сестра пристигат в България. Минавайки през всички задължителни процедури по регистрация и получаване на статут, родителите търсят всякакви възможни начини да намерят невръстното си дете. Благодарение на Българския и на Сръбския Червен кръст, на Регионалната делегация на Международния комитет на Червения кръст в Белград, на ВКБООН, ДАБ, както и на навременната реакция и изключителната подкрепа на Гранична полиция, които веднага се свързват и координират издирването със сръбските си колеги, момченцето е открито в Белград.



Сходна е ситуацията и на семейство от Афганистан, което по пътя на надеждата за по-добър и по-спокоен живот остава без най-малкия си член – едва 8-месечно момиченце. Младите родители и другата им дъщеря, на година и половина, пристигат в България съсипани и обезверени от загубата на бебето, което попада само в Сърбия. Цели два месеца са необходими на родителите и впоследствие на гореизброените организации, за да открият и съберат двете семейства, но усилията си струват и щастливият край не закъснява. На 28 юли 2016 г., на българо-сръбската граница, всички заедно

успяват да изпълнят своята мисия и да съберат двете бежански семейства. Сега вече те имат възможност да продължат живота си отначало и този път да успеят сами да напишат своя красив финал.

Малкото сирийско момченце вече говори сръбски, а малкото момиченце вече не е бебе, благодарение на грижите на сръбските социални работници и колеги от ВКБООН и от Сръбския Червен кръст. Децата са добре, а родителите не могат да повярват, че семействата им са отново цели. Оттук насетне и бежанският въпрос на десетилетието „Quo vadis?” не звучи толкова безнадеждно непосилен за отговор, защото те са заедно, живи и здрави.

Повече за възможностите на онлайн издирванията чрез мрежата на Червения кръст и Червения полумесец, ще намерите на: <http://familylinks.icrc.org/europe/en/Pages/home.aspx>; www.tracetheface.org



МЕНИДЖМЪНТ НА БЕДСТВИЯТА

БЧК подпомага гражданите в жегата

Във връзка с настъпилите горещини областните организации на БЧК да изготвиха програми за провеждане на информационни акции и разкриване на пунктове за раздаване на вода и измерване на кръвното налягане в по-големите населени места.

Видин

28 юли 2016 г.



В партньорство с местните медии в областите Велико Търново, Кърджали, Пазарджик, Пловдив и Ямбол се провеждат информационни кампании, свързани с опасностите от високите температури и правилното поведение при топлинен удар или дехидратация. В Монтана доброволци на БМЧК отвориха в едни от най-горещите дни информационен пункт в центъра на града, където чрез листовки и съвети за защита и оказване на първа помощ напомняха на населението за опасностите и рисковете за здравето при високи температури.

Подкрепителни пунктове за раздаване на вода бяха разкрити във Враца, Пловдив, Стара Загора. В Крайдунавския парк във Видин доброволци на БМЧК организираха информационна акция и отвориха пункт, където всеки гражданин получаваше студена минерална вода и имаше възможност да измери кръвното си налягане. Съвместно с това червенокръстците разясняваха на посетителите какви опасности крият високите температури и какви предпазни мерки трябва да се предприемат.

Служителите в областната организация на БЧК в Хасково раздават листовки за оказване на първа помощ при топлинен удар и за опасностите, свързани с рисковете при високи температури на кандидат-водачите на МПС в курсовете по първа помощ и на всички, които по една или друга причина посещават сградата на БЧК.

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Здравно-просветни инициативи

Варна

28 юли 2016 г.



Със здравно-просветна беседа и с провеждане на медицински тестове бе отбелязан Световният ден за борба с хепатита – 28 юли, чието лого тази година е „Опознай хепатита и действай сега“.

Доц. д-р Димитър Ставрев, преподавател в МУ и доброволците на БЧК Милена Романова, медицинска сестра, и Елка Георгиева, бивш дългогодишен клиничен лаборант, запознаха участниците в беседата с видовете хепатит, със симптомите и пораженията на коварната болест, с рисковите фактори и с превенцията на заразяване. Състоя се оживена дискусия, която спомогна за повишаване както на информираността на присъстващите, така и на нагласите им за лични действия и гражданска позиция за превенция на заболяването, най-вече сред рискови групи от населението

Монтана
28 юли 2016 г.



Доброволци на БМЧК, съвместно с регионалната здравна инспекция, организираха акция по повод Световния ден за борба с хепатита. Разделени по екипи младежите раздаваха на съгражданите си информационни материали, за да се запознаят с коварната болест и да се насърчи профилактиката, диагностиката и лечението ѝ.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Междубластно обучение

Габрово
25-27 юли 2016 г.



В рамките на проект „Малки уроци по толерантност”, финансиран от Фонда за подпомагане и оптимизиране дейностите на БМЧК „Мисли глобално, действай локално”, се проведе обучение на тема „Промоция на хуманитарните ценности”, второ ниво от обучителната система на БМЧК, с обучителен екип Марта Томова и Маргарита Горанова. Участваха 10 доброволци от областите Габрово, Велико Търново и Ловеч.

Младежите имаха възможност да се запознаят с основните модели и прояви на дискриминация, с нетолерантното поведение и с изграждането на стереотипи и предразсъдъци, както и справянето с тях. Обучението приключи с оформянето на индивидуални планове за развитието на проекта „Малки уроци по толерантност”, който ще продължи да се реализира в трите области.

„Академия за доброволци БМЧК Пазарджик 2016”

Пазарджик
18-25 юли 2016 г.



В град Китен беше проведена „Академия за доброволци БМЧК Пазарджик 2016”, в която участваха 36 представители на клубовете в Пазарджик, Панагюрище и Септември. Младежите се обучаваха в три модула – Психосоциална подкрепа, Социално-помощна дейност и Хелфи, а след обучителните сесии се проведе различна ателиета. Целта на Академията бе повишаване и обогатяване на нивото на знания и умения на доброволците и мотивирането им за предстоящата работа през новата учебна година.

Безкористна помощ

Видин

29 юли 2016 г.



Доброволци на БМЧК помогнаха за обновяването на детска градина „Васил Левски” в града. По молба на ръководството на заведението, младежите се погрижиха за двора, боядисаха оградата и варосаха дърветата.

„Доброволчество за знания и забавления“

*Варна
юли 2016 г.*



БЧК в Бяла инициира реализирането на проект "Доброволчество за знания и забавления", който предоставя възможност доброволците на БМЧК да се изявят като добри организатори на планираните дейности, свързани с насърчаване на хуманността и толерантността и с намаляване на агресията сред децата и младежите. В целева група са включени 13 деца. Те се събират да играят и да рисуват заедно, забавляват се по време на походи, разходки и екскурзии сред природата. До момента едно от най-вълнуващите преживявания беше посещението на тематичен парк "Хепи ленд".

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Лятно училище по плуване 2016

Ямбол

28 юли 2016 г.



С демонстративно занимание завърши обучението на 18 деца на възраст 7-11 години, включени в организираната от БЧК ваканционна програма за превенция на водния травматизъм „Лятно училище по плуване 2016”. Пред своите родители, приятели и гости малките възпитаници демонстрираха придобитите начални плувни умения и техники за оказване на помощ при воден инцидент, под ръководството на своите треньори - квалифицирани водни спасители, Митко Янев и Адриана Желева.

За старанието си децата бяха наградени със специални грамоти и тематични книжки, но най-много се зарадваха на тортата, предоставена от сладкарница „Ивета”.

На 25 юли 2016 г. стартира обучението на втора група от деца, което ще приключи на 19 август. От шест години насам, откакто БЧК–Ямбол организира лятно училище по плуване за най-малките, това се случва за първи път и е провокирано от големия интерес на родители и деца.

Приятели с водата

Разград

28 юли 2016 г.



На басейн „Мимоза” в града, областната организация на БЧК организира среща на деца с увреждания от общините Разград и Цар Калоян, с идеята наред със забавленията малчуганите да получат и начални знания за безопасно поведение във и около водата.

С тази задача бяха натоварени доброволци на БМЧК, а дългогодишният инструктор по плуване Здравко Душков даде възможност на желаещите деца да опитат и да плуват.

Инициативата бе реализирана със съдействието на собственика на басейн „Мимоза” Сюлейман Акяр. Представители на община Разград и отдел „Закрила на детето” уважиха събитието и дадоха висока оценка за ползата от него.

БЛАГОДАРНОСТ

В писмо до председателя на Българския Червен кръст Христо Григоров председателят на Съюза на българските автомобилисти инж. Емил Панчев изказва благодарност за подкрепата и сътрудничеството на нашата организация при провеждането на Републиканския шампионат по приложно колоездене за деца-велосипедисти по правилата на ФИА.

„Съблюдавайки новите изисквания на международния правилник, тази година за пръв път в състезанието бе приложен изпитът по първа долекарска помощ. За неговото успешно провеждане изказвам своята лична благодарност на областните съвети на БЧК в София град и София област, Благоевград, Добрич, Пловдив, Ямбол, както и на д-р Живка Димитрова и д-р Пенчо Пенчев за оказаната методическа помощ.” – се казва в писмото.

Издава: Национален съвет на Българския Червен кръст
Дирекция “Връзки с обществеността и фондонабиране”
Материали и графичен дизайн: Валя Горанова
Тел: 4923 056. 4923 057